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ARTE POVERA
l ibr i d’art is t a, mult ipli, manifest i, inv it i, ephemera

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Germano CELANT. Art e Povera. M ilano,
M azzot t a, 1969. Cm 22x21, pp.240.
Cat alogo st orico.

Giovanni ANSELMO. 116 part icolari e
misurabili di I nfinit o. Torino, Sperone, 1975.
Cm 20x20, pp.234. Libro d’art is t a.

Giovanni ANSELMO. Leggere. Torino,
Noire, 1996. Cm 47x35, n.11 t avole, n.60
ex. firmat i dall’art is t a. M ult iplo

Alighiero BOETTI. Boet t i. Genova, La
Bert esca, 1967. Cm 20x20, pp.50.
Cat alogo st orico.

Alighiero BOETTI. Fascicolo 104. Dossier
Post ale. M ilano, Cast elli, 1969-1970. Cm
35x25, n.181 cart elle in t re volumi. N.99
ex. numerat i e firmat i da Boet t i. M ultiplo
- libro d’art is t a.

Alighiero BOETTI. Cont at ore. Torino,
Boet t i, 1967. Collage su serigrafia. Cm
42,5x62,5. N.123 ex. con int ervent i
manuali a collage. Firmat o e numerat o
dall’art is t a. M ult iplo.

Alighiero BOETTI . (Rit rat t o fot ografico).
M ilano, fot o di Carla Cerat i, 1969. Cm
24x18. St ampa vint age.



Alighiero BOETTI. Bullet in 62. Amst erdam,
Art &Project , 1972. Cm 30x21, pp.4.
Pubblicazione d’art is t a.

Alighiero BOETTI. Da uno a dieci. M ilano,
Emme, 1980. Cm 25x37, pp.20. Cart ella
con t avole. Libro d’art is t a.

Alighiero BOETTI. L’esperant o a colpo
d’occhio. Torino, 1971. Cm 20x15.
M ult iplo.

Alighiero BOETTI - Anne-Marie SAUZEAU.
Class ifying t he t housand longest rivers in
t he w orld ( I M ille Fiumi). Roma, 1977. Cm
22x16, pp. 1006. Libro d’art is t a.

Alighiero BOETTI. I M ille fiumi più lunghi
del mono. Torino, LP220. 1983. Cm
88x140. M anifest o

Alighiero BOETTI. Cieli ad alt a quot a.
W ien, Aust rian Airlines , 1992. Cm 21x27.
Collezione dei 6 “puzzle” realizzat i per la
compagnia aerea. M ult iplo.

Pier Paolo CALZOLARI. I l Treno
(Telegrammi) . M ilano, Toselli, 1976. C.
18x29. Lavoro post ale compost o da
t elegrammi e document i vari.

Luciano FABRO. Vera. M ilano, Fabro,
1969. Cm 30x24. Ogget t o in cuoio,
fot ografia e “vera” in oro 18 carat i. 250
ex. firmat i.

Luciano FABRO. Akt ionsraum 1. M ünchen,
1971. Cm 95x60. Disegnat o da Fabro per
la st orica manifest azione. I l nome
dell’art is t a è scrit t o in modo sbagliat o.
M anifest o.

Luciano FABRO. Ogni ordine è
cont emporaneo di ogni alt ro ordine.
Genova, Fabro, 1973. Cm 92x71, n.59.t av.
120 ex. firmat i dall’art is t a. Libro d’art is t a-
mult iplo.

Luciano FABRO. Let t ure parallele I I I .
Torino, Chris t ian St ein, 1975. Cm 24x17,
pp.18. Libro d’art is t a.

Luciano FABRO. Aufhanger. K oln, 1983.
Cm 21x31. Disegno inserit o nell’edizione
t edesca del libro “At t accapanni”.
Disegno originale firmat o e dedicat o
dall’art is t a.

Jannis KOUNELLIS. “( senza t it olo)”. Roma,
La Tart aruga, 1960. Cm 31x34. M anifest o.



Mario MERZ. Tavole con le zampe
divent ano t avoli. M ario M erz. M ilano,
Toselli, 1974. Cm 12x17, pp.16. Libro
d’art is t a.

Mario MERZ. 987. Napoli, Amelio, 1976.
Cm 21x15, pp.40. 987 ex. Libro d’art is t a.

Mario MERZ. Voglio fare subit o un libro.
Firenze, Hopeful M onst er, 1986. Cm 26x18,
pp.288. Libro d’art is t a.

Mario MERZ. Da un erbario raccolt o nel
1979 in W oga, Aust ralia. Torino, Noire,
1989. Cm 47x35, n.14 t avole, n.120+ 30
ex. firmat i dall’art is t a. M ult iplo.

(Paolini) Germano CELANT. Giulio
Paolini. New York, Sonnabend Press ,
1972. Cm 25x17, pp.126, brossura.
Copert ina dell’art is t a. Cat alogo-libro
d’art is t a.

Giulio PAOLINI. Post Script um. Torino,
Paolini, 1974. Cm 29x23, n.3 t avole in
cart ella. Tre fogli realment e dat t iloscritti
e firmat i numerat i e dat at i dall’art is t a.
60 ex. t ut t i originali. M ult iplo.

Giulio PAOLINI. I dem. Torino, Einaudi,
1975. Cm 21x13, pp.112, brossura. Libro
d’art is t a.

Giulio PAOLINI. Nove part icolari in due
t empi. Bologna, Ginevra Grigolo, 1984.
Cm 24x17, pp.40, t avole sciolt e in
cust odia. 60.ex. numerat i. Libro d’art is t a.

Giulio PAOLINI. Suspence. Torino, Noire,
1987. Cm 25x25, pp.288. Libro d’art is t a
con lit ografia a colori in 150 ex. firmat a e
dat at a dall’art is t a.

Giulio PAOLINI. Come non det t o. Torino,
Noire, Bari, Bonomo, 1990. Cm 26x18,
pp.48, brossura. Con lit ografia originale
firmat a e numerat a in 100 ex. Libro
d’art is t a con mult iplo.

Pino PASCALI. Pascali. Bari, De Luca,
1976. Test i di Vit t orio Rubiu e Cesare
Brandi. Cm 40x31, pp.164. M onografia.

Giuseppe PENONE. Svolgere la propria
pelle. Torino, Sperone, 1971. Cm22x21,
pp.106. Libro d’art is t a.



Giuseppe PENONE. Trent at re Erbe. Torino,
Noire, 1989. Cm 47x35, n.33 t avole,
n.120+ 30 ex. firmat i dall’art is t a. M ult iplo

Michelangelo PISTOLETTO. Le ult ime
parole famose. Torino, 1967. Cm 18x12,
pp.16. Libro d’art is t a

Michelangelo PISTOLETTO. L’uomo nero, il
lat o insopport abile. Salerno, Rumma,
1970. Cm 19x14, pp.134. Libro d’art is t a

Michelangelo PISTOLETTO. Fot ografia di
Giorgio Colombo. M ilano, 1970.
Cm 21x30. St ampa originale da
negat ivo.

Michelangelo PISTOLETTO. Cent o most re
nel mese di Ot t obre. Torino, Persano,
1976. Cm 9x9, pp.102, brossura. Libro
d’art is t a.

Michelangelo PISTOLETTO. Un art ist a in
meno. Firenze, Hopefulmonst er, 1989.
Cm 29x21, pp.276. Libro d’art is t a.

Emilio PRINI. Zw ei Text e. Reggio Emilia,
Tau/M a, 1977. Cm 24x18, pp.4. 500 ex.
Libro d’art is t a.

Emilio PRINI. ( senza t it olo) . Roma, Pio
M ont i, 1979. Cm 70x49. M anifest o firmato
e con int ervent i manuali dell’art is t a

Emilio PRINI. Aut orit rat t o. M ilano, 1988.
Cm 18x13. Fot ografia-disegno con
dedica e firma aut ografa.

Gilberto ZORIO. Zorio. M ilano, Galleria
dell’Ariet e, 1975. Cm 21x15 pp.10. Libro
d’art is t a.

G. ANSELMO, A. BOETTI, P.P. CALZOLARI, L.
FABRO, J. KOUNELLIS, M. MERZ, G.
PAOLINI, P. PASCALI, G. PENONE, M.
PISTOLETTO, E. PRINI. G. ZORIO.
Collezione di invit i, cart oline, ephemera.


